
 

 1 

MEZINÁRODNÍ URBANISTICKO DOPRAVNĚ ARCHITEKTONICKÁ DVOUFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ 
O NÁVRH 

„Nové hlavní nádraží Brno“ 

 
VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 5  

 
Zadavatel zorganizoval dne 11.09.2020 prohlídku soutěžního místa a v souladu s odst. 9.3.3 

Soutěžních podmínek poskytuje  úplný přepis žádostí a vysvětlení k soutěžnímu místu 
 

 
Identifikační údaje Zadavatele: 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem na Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ 70994234 
zastoupena Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem Generálního ředitele Správy železnic pro modernizaci 
dráhy 
a 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském nám. 196/1, 601 67 Brno  
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Kristina Župková 
e-mail:   zupkova.kristina@kambrno.cz 
 
 
Otázka č. 32:  
V území není vůbec žádný vytipovaný objekt, který by bylo vhodné zachovat v rámci budoucího nádraží? Mám 
na mysli příklad hradlových domků na hlavním nádraží nebo Negrelliho viadukt. Není tady nic takového co by 
stálo za to zachovat? 
Odpověď:  
V rámci řešeného území nejsou žádné objekty, které by byly hodny zachování nebo to není výslovně v soutěži 
požadováno. Objekty, o kterých jste hovořil (hradlové domky) jsou na jiném místě.  
Správa železnic neobjevila v území žádné objekty, které by byly dostatečně hodnotné na to, aby byly 
zachovány a ani technické řešení nádraží neumožňuje zachovat stávající objekty v rozsahu území. 
 
Otázka č. 33:  
Šířka železničního mostu přes Svratku je včetně tramvajového mostu? 
Odpověď:  
Tramvajový most bude v úrovni terénu a severně veden nezávisle od železničního mostu a bude navazovat na 
přednádražní prostor. Most pro automobilovou dopravu bude navazovat na zanádražní prostor. 
 
Otázka č. 34:  
Bude záznam z prohlídky někde k dispozici? 
Odpověď:  
Bude zpracován přepis dotazů a odpovědí na dotazy a dále bude z prohlídky proveden audiovizuální záznam, 
aby bylo řešené území přiblíženo i zájemcům, kteří se prohlídky nemohli zúčastnit. 
 
 
 
 
 



 

 2 

V souvislostí s odpovědí na dotaz č. 34 Zadavatel níže uvádí odkazy na audiovizuální záznam z prohlídky 
soutěžního místa: 
 
V českém znění: 
https://kambrno.cz/stazeni/ProhlidkaNadraziBrno.mp4 
 
V anglickém znění: 
https://kambrno.cz/stazeni/TourTrainStationBrno.mp4 
 
 
 
 
 
V Brně, 21. 9. 2020      doc. Ing. arch. Michal Sedláček  
       Ředitel Kanceláře architekta města Brna, p. o. 
 


		2020-09-21T17:16:00+0200
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




